
 
 

 
 
CIG: Z8033997FD 

Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n. 1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244 - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it

 

Agli Atti della scuola 
   

All’Albo on line e all’Amministrazione trasparente  
del sito web istituzionale 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 
Oggetto: Software NETTUNO: rinnovo contratto di noleggio e assistenza per l’anno 2022. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 
e ss. mm. ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.Lgs del 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti” ed in particolare l’art. 36 c.2 lett.a) 
relativo alla procedura di affidamento diretto e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, c. 143 della legge 13 
luglio 2015, n.107"; 

 
VISTO Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 34 del 15/05/2021, che disciplina le modalità 
di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 25 del 26/01/2021; 

 
PREMESSO che si rende necessario procedere con urgenza all’affidamento diretto del rinnovo del 
contratto di noleggio e assistenza per l’anno 2022 dei software in uso della Ditta NETTUNO PA, con 
aggiunta del pacchetto PAGO WEB (software di interfaccia per PAGO IN RETE); 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. U. N. 0007471 DEL 22/10/2021 - C.14.B
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0007471 DEL 22/10/2021 - C.14.B



 
Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244 - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 
 

 

VISTA l’insussistenza del bene/servizio presso le convenzioni Consip; 
 
VISTO il costo dello stesso proposto dalla Ditta Nettuno SRL; 
 
VISTO l’elevato grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale con 
la Ditta Nettuno SRL per: competenza e professionalità nel servizio reso, qualità delle prestazioni, nel 
rispetto dei tempi/costi pattuiti, nonché competitività dei prezzi offerti rispetto alla media dei prezzi 
praticati nel settore di mercato di riferimento; 

 
CONSIDERATO che il costo della fornitura/servizio non eccede il limite fissato dal Consiglio d’Istituto 
per l’acquisto tramite procedura diretta; 

 
Tutto ciò visto e rilevato 

 
DISPONE 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, art. 36 c.2 lettera a), della 
fornitura del bene/ servizio all’operatore economico – Ditta Nettuno SRL, Via Pietro da Bescapè, 3 – 
20125 MILANO - P.I. 05600060965 per la seguente adeguata motivazione: urgenza ed esclusività 
dell’approvvigionamento; 

 
Art. 3 di procedere all’impegno di spesa di € 3.000,00 IVA esclusa (€ 3.660,00 IVA 22% inclusa); 

 
Art. 4 di autorizzare il Dsga all’imputazione della somma nella pertinente scheda del P rogramma 
Annuale al capitolo di spesa A 2.1 per l’esercizio finanziario 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
Art. 5 ai sensi dell’art. 31 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. ii e dell’art. 5 della legge 241/1990 il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. ssa Vittorina Ferrari. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Vittorina FERRARI 

(Firmato digitalmente da Ferrari Vittorina) 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. U. N. 0007471 DEL 22/10/2021 - C.14.B
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0007471 DEL 22/10/2021 - C.14.B


		2021-11-09T13:21:07+0100
	FERRARI VITTORINA




